REQUERIMENTO Ní)jJ /2015

Partido - Solidariedade

\.PROVADC
Unanimidade

Er11 JQ t.02.. 1<.íJ IS-

REFORMA DA PRAÇA MANOEL JOAQUIM DA SILVA pftéjtlMO DA 6-, .
EMPRESA MOBIBRASIL . Presidente

ASSUNTO

Senhor Presidente.

Requerido à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja ao Exmo. Sr. Prefeito do Município, Dr.
ETTORE\ABANCA,' junto a~ Secretario de Obras para que sejarn tomadas as devidas

providências no sentido de realizar uma reforma na Praça Manàel Joaquim da Silva
próximo da Empresa Mobibrasil .

JUSTIFICATIVA

A reforma da referida praça irá trazer consideravelmente uma ;apresentação melhor,
localizada no locar de visível acesso, a população espera por esse beneficio, uma vez
que dada a realização desta obra irá trazer mais conforto aos moradores que usufrui
da mesma , bem como irá melhorar a qualidade de vida daquela comunidade. A

realização dessa solicitação é um desejo antigo de todos. Em face de sua relevância e

grande alcance social.

Sala das Sessões, 04 de Fevereiro 2015.

.~NTOS

VEREADOR - Solidariedade

Rua Dr. Joaquim Nabuco, 208 - Centro - São Lourenço da Mata - PE - CEP. 54735-790
Fone: (81) 3525.0722 - Fax: (81) 3519.1254 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

Evrnait: contato@carnarasaolourencodarnata;pe.gov.br
www.camarasaolou rencodamata. pe.gov. b,r